



Città di Selvazzano Dentro

- Provincia di Padova -

Oggetto: GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER IL PERIODO 01.01.2016 – 31.12.2017 - CIG Z3D1769A71

QUESITI E RISPOSTE **(ultimo aggiornamento 15.12.2012)**

QUESITO 1: Considerato che nella Domanda di partecipazione da Voi predisposta non è previsto il soggetto “Consorzio Stabile” possiamo apportarvi opportune modifiche al fine di compilarlo correttamente?

RISPOSTA QUESITO 1: si ritiene che la Domanda possa essere integrata con un allegato alla stessa.

QUESITO 2: Considerato che nel caso dei Consorzi Stabili i requisiti possono essere soddisfatti dalla somma dei requisiti posseduti dalla Consorziante indicate quali esecutrici (art. 277 DPR 207/2010), relativamente alle referenze bancarie si chiede se tale principio sia da ritenersi confermato qualora vengano indicate due esecutrici e ciascuna di esse presenti una referenza bancaria?

RISPOSTA QUESITO 2: l’art. 41 del D.Lgs. 163/2006 recita testualmente: “Negli appalti di forniture o servizi, la dimostrazione della capacità finanziaria ed economica delle imprese concorrenti può essere fornita mediante uno o più dei seguenti documenti: a) dichiarazione di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385;” e l’art. 277, comma 3 del D.P.R. 207/2010, cita quanto segue: “Per la partecipazione del consorzio alle gare, i requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi posseduti dai singoli consorziati relativi alla disponibilità delle attrezzature e dei mezzi d’opera, nonché all’organico medio annuo sono sommati; i restanti requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi sono sommati con riferimento ai soli consorziati esecutori.”

Si ritiene di conferma tale principio e conseguentemente ciascuna delle due esecutrici può presentare una referenza bancaria.



QUESITO 3: Ci sarebbe utile conoscere il numero di sinistri annuo medio riferito all'ultimo triennio?

RISPOSTA QUESITO 3:

n. 20 sinistri RCT anno 2012;
n. 22 sinistri RCT anno 2013;
n. 19 sinistri RCT anno 2014;

QUESITO 4: Ci sarebbe utile conoscere il valore degli immobili assicurati come riportato sulla Vostra polizza All Risks?

RISPOSTA QUESITO 4: si riporta estratto di polizza Incendio All Risk:

Partita	Enti Assicurati	Somme assicurate Euro
1	Fabbricati	41.000.000,00
2	Contenuto	2.000.000,00
3	Ricorso terzi	1.000.000,00
4	Ricostruzione archivi	100.000,00
5	Spese di demolizione e sgombero	200.000,00
6	Differenziale storico artistico	200.000,00
7	Fenomeno elettrico	100.000,00
Totale		44.000.000,00

Il Caposettore Economico Finanziario
Dott. Moreno Rizzonato

